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 چھلمين سالگرد آتشفشان سياھکل

  !"و پرچم مظھر استقلال ميھنِ شاه"
  
  

سѧѧتان از سѧѧرما ميلرزيѧѧديم  ولѧѧی مقѧѧررات زمѧѧستون بѧѧود و سѧѧوز سѧѧرما تѧѧا مغѧѧز اسѧѧتخونت نفѧѧوذ ميکѧѧرد، در حيѧѧاط دبير

مدرسه اجازه نميداد که به کلاس ھا بريم، حمتا بايد در حياط می مونديم، نيايش صبگاھی را اجرا ميکرديم  و آخرش 

من به اين پرچم مقدس که مظھر استقلا ميھن من است سوگند ياد ميکنم که به خѧدا شѧاه و مѧيھن : "يا اولش ھم ميگفتيم

مѧن بѧه ايѧن پѧرچم ( اما آن يک خط اول از ھمه خنده دار تر بѧود... يا يک مزخرفی در ھمين مايه ھا....." وفادار باشم

مѧا سѧر صѧف ضѧمن اينکѧه اينѧو و خيلѧی از چيѧزای ديگѧه رو نميگفتѧيم، و )... مقدس که مظھر استقلال ميھن من اسѧت

انگلѧيس برامѧون آورده رو بھѧش سѧوگند يواشکی ھѧر روز بѧه ھمديگѧه ميگفѧتم، مѧا غلѧط ميکنѧيم پرچمѧی کѧه آمريکѧا و 

کѧه ايѧن پѧرچم . بخوريم،تازه برای چه چيزی سوگند بخوريم و به چی سوگند بخوريمش خنده دار تѧر از ھمѧه چѧی بѧود

اينѧو ببѧره بѧه مردمѧت بگѧو مثѧل " اسѧتقلال ميھنتѧه" مظھر استقلال مѧيھن مѧن اسѧت؟ بѧه شѧاه گفتѧه بѧودن کѧه ايѧن پѧرچم 

اونѧم خѧدايی کѧه اجباريѧست و ...  به اون سوگند ميخѧورم يعنѧی کѧه قبѧول دارم ، کѧه بѧه خѧداکه من.. گوسفند تکرار کنن

دورغی و حافظ جان و مѧال دزدا کѧه  بھمѧون زورچپѧون ميکѧنن، بعدشѧم بѧه شѧاه وفѧادار باشѧيم؟ تѧازه شѧم مگѧه مѧا شѧاه 

بѧه دورغھѧاش؟ بعدشѧم کѧدوم خواستيم؟ که بھش وفادار باشيم؟ به چه چيزش وفادار باشيم؟ بѧه دزديѧش ؟ بѧه جنايتѧاش؟ 

استقلال؟ استقلال يعنی اينکه تو خودت منظور مردمی که کار ميکنن و روز و شب زحمѧت ميکѧشن تѧصميم ميگيѧرن 

کѧѧه از منѧѧابع مѧѧيھن شѧѧون چطѧѧوری اسѧѧتفاده کѧѧنن، چنѧѧد بفروشѧѧن، چقѧѧدر ذخيѧѧره کنن،منѧѧابع مѧѧا کѧѧه داشѧѧت غѧѧارت ميѧѧشد، 

 انگليسی داشѧته بѧه دولѧت –ميرفت، باج ھايی بود که شاه آمريکايی شيرھای نفت داشت مثل چی به آمريکا و انگليس 

پѧرچم اين کشورھا ميداد تا اينھا اجازه بѧدن کѧه تѧاج و تخѧت زورکѧی اون ديکتѧاتوری کنѧه، و بѧه زور بѧه مѧا بگѧن ايѧن 

ی نه تنھا خودمون بلکه ميھن مون ھم غلط کرده که پرچم آمريکای وحشی وحѧشی وحѧش!  ميھن ماستمظھر استقلال

داشتم ميگفتم که ھوا سرد بود خيلی ھم سرد بود سوز داشت اما فقط سѧرماش واسѧی .. آره! رو مظھر استقلالش بدونه

 انگليسی ھم از خودش نشون ميداد، در اصل اون –زمستون نبود، واسی ھمين زورگويی ھايی بود که شاه آمريکايی 

اش بѧه زنجيѧر آمريکѧا و انگلѧيس بѧسته سѧت بايѧد ھѧر خودش ھيچ اراده ای از خودش نداشت مثل يک سѧگی کѧه قѧلاده 

چی که اونھا ميگفتن انجام ميداد،ديگه طاقت مون طاق شده بود، خيلی از مѧا ھѧا دسѧتکش نداشѧتيم، خيلѧی ھѧا بѧالاپوش 
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چنѧد تѧا ميѧز و نيمکѧت بѧود کѧه در ... گرم نداشتيم، خيلی ھا جورابھامون سوراخ بود و ديگه جای وصله کردن نداشت

ميѧز و نميکѧت ھѧا رو بѧه وسѧط يکѧی از ... ط مدرسه فرياد ميѧزد بيѧاين ماھѧا رو بѧسوزونين تѧا گرمتѧون بѧشهگوشه حيا

يѧادش بخيѧر مѧريم خونѧه شѧون يѧه ديѧوار بѧا ديѧوار .. قسمتھای دبيرستان کشيديم و با ھزار مکافات اونا رو آتѧيش زديѧم

نѧشون بѧدو بѧدو آورد اون ميѧز و نميکѧت ھѧا مدرسه فاصله داشت و اون ھميشه مھمات ميرسوند، بدون نفتی که از خو

 ناظم ھايی که مثل ساواکی ھا بودن و چپ و راسѧت {بچه ھا ھمه دور آتيش جمع شدن و ناظمھا...  آتيش بگير نبدون

البتѧѧه يکبѧѧار بخѧѧاطر اعتѧѧصابی کѧѧه در کѧѧلاس بخѧѧاطر يѧѧک دبيѧѧر بيѧѧسوادی کѧѧه  -سѧѧيلی تѧѧو گѧѧوش بچѧѧه ھѧѧا ميخوابونѧѧدن 

کی از اين ناظمھا جلوی کلاس تو گوش مѧن زده بѧود  ھمچѧين تѧو گوشѧش خوابونѧدم  کѧه ين ميخواستن به ما تحميل کن

که ديگه بعد از اون نѧه اون و نѧه نѧاظم  اون موقع يک چارقت کوچيک سرش ميکرد گره چارقتش رفت وسط سرش،

م زيѧر بغلѧش، مѧا ت نکردن بچه ھا رو بزنن، بعد گفت که به بابات بگو بيѧاد پرونѧده تѧو بѧدأھای وحشی ھای ديگه جر

ھم گفتيم بابای ما نمی تونه بياد شما بايد برين پيش اون، گفت مگه بابات چکѧاره سѧت؟ گفѧتم راسѧش الان خبѧر نѧدارم، 

 تѧا }... بعد وقتی قضيه رو فھميده بود مثل گراز وحشی دور حيѧاط دنبѧال مѧن ميدويѧد کѧه منѧو بگيѧره...قبلا کارگر بود

و دوباره گفتيم غلط کѧرديم مѧا اگѧه ايѧن پѧرچم نامقѧدس ...  ما به سر صف رفتيمخواستن خودنمايی کنن، زنگ خورد و

چѧرا مѧا غلѧط کѧرديم : يѧادش گرامѧی سѧوادبه گفѧت...  انگليسی رو مظھѧر اسѧتقلال مѧيھن عزيزمѧون بѧدونيم–آمريکايی 

سѧودابه ... .اصلا خود شاه و ھفت جد و آبادش غلط کѧردن کѧه بѧه دورغ و ريѧا مѧيگن ايѧن پѧرچم اسѧتقلال مѧيھن ماسѧت

من و اون ھر سال که برای ثبت نام ميرفتيم انقѧدر مѧا رو معطѧل ميکѧردن کѧه بگѧيم اصѧلا .. ھميشه فکرای بکر داشت

ميريم يه مدرسه ديگه ولی ما بخاطر بعضی از دبيرھѧای بѧسيار خѧوب و دلѧسوز و پرمعلومѧاتی کѧه در اون دبيرسѧتان 

دوھزار شاگرد داشت که در اين دوھѧزار تѧا ھѧم رتبѧه ... معجونی بوددبيرستان ما ...بودن ميخواستيم که به اونجا بريم

پيدا ميѧشد " دخترشايسته"ھای اول دانشگاه ھا ھم اعضای تيم ملی بسکتبال و واليبال و دو ميدانی و ھم گوشت شايسته

دونѧستيم و از ھمه مھمتر شاگردھای انقلابی که بعضی ھاشون يک وقت ميشد که شش ماه مدرسه نمی اومدن و ما مي

بعضی ھاشون رو بخاطر برادر يا دايی يا خواھرشون بود که ميفھميديم که دچѧار .. ال کنيمؤکه نبايد ازشون چيزی س

يه ھمسايه ھم خودما داشتيم که سه تا پسر داشت که ما فقѧط يکѧی از اونھѧا رو يکبѧار ديѧديم و بعѧد ... دردسر شده بودن

ѧی بѧدونيم چѧديم، و نميѧز نديѧه ديگه ھرگѧر شѧره آب سѧک قطѧل يѧشدن و مثѧست ميѧم نيѧع ھѧا اون موقѧی ھѧد، خيلѧون اوم

  . اين دبيرستان سر چھار راه آبسردار بود.  ميرفتن تو زمين

اشتباه نکنين در اين دوھزار شاگرد خيلی ھا به دليل فرھنگ حاکم بѧر جامعѧه کѧه ھمѧون فرھنѧگ سѧرگرم کننѧده حѧاکم 

 سѧياھکلامѧا ھمѧين ھѧا ھѧم وقتѧی کѧه خبѧر ... می ھای زندگی بودن مشغول شلنگ تخته انداختن در سرگر.. مستبد بود

بلکѧه ....اما ما ھا ھيجѧان زده نѧشده بѧوديم... رو شنيدين ضمن اينکه يک تکونی خورده بودن ھيجان زده ھم شده بودن

مت شده ترس ھامون ريخته شده بود، پرشھا...  نيرويی گرفته بوديم که اين نيرو ميتونست کوه رو از جاش تکون بده

چѧѧون تحمѧѧل اونھمѧѧه سѧѧتم و زورگѧѧويی، نѧѧابرابری و تبعѧѧيض ، دزدی و غѧѧارتگری ..و بѧѧه مѧѧرگ لبخنѧѧد ميѧѧزديم.. بѧѧوديم

توسط شاه آمريکايی و انگليسی و خاندان مفت خور قاچاقچی اون واقعا غير ممکن شده بود، يک عده داشѧتن مملکѧت 

داشت باج ميѧداد کѧه از ... م به آمريکا و انگليس و آلمان رو ميچاپيدن و سردسته اين عده که خودشو شاه خونده بود ھ

حѧق نداشѧتی .. در اون زمان واقعا نفس کشيدن ھم خطرناک بود تاجی که اونھا رو سرش گذاشته بودن نگھداری کنه،

خواھر شاه اشرف مافيای مواد مخدر بود و بعѧد ھѧم اون رو عѧضو  .. به خاندان سلطنتی بگی بالای چشمتون ابروست

تخاری سازمان ملل و حقوق بشر ھم کرده بودن، البته ھمين سازمان مللی که کاميونھاش در دوران شاه مواد مخدر اف

خلاصه شاه ميگفت ھرکѧاری ...را حمل و نقل ميکرد و امروز ھم خيلی ھا فکر ميکنن که اين سازمان راس راستکيه
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ر غلطѧی کѧردم شѧما حѧق جيѧک زدن ھѧم نѧدارين، اگѧه ت ندارين تو کار من دخالت کنين و من ھأميکنين بکنين اما جر

  وقتی شاه رو آمريکا و – ساواک مخفف سازمان امنيت و اطلاعات کشور  –صداتون دربياد ميدمتون دست ساواک 

دادن يکѧيش " ھديѧه"  بѧه ايѧران آوردن، چنѧد تѧا چيѧز ھѧم بѧا اون بѧه مѧردم ايѧران ١٣٣٢ مѧرداد ٢٨انگليس در کودتای 

ه به ماشين شکنجه و آدم کشی شاه معروف شѧده بѧود کѧه شѧاه بѧه شѧکنجه گѧرای معѧروف اون مثѧل ھمين ساواک بود ک

تھرانی ، ثابتی که يک حيوان تمام عيار بود دکترای افتخاری ھم ميداد، و يکی ديگه ھم سردسته چاقوکشھا و لات ھا 

کѧه مѧصدق کѧه ميخواسѧت ...وردنميگفتن رو برای مردم ايران آ" دوستاش به اون شعبان بی مخ" شعبان جعفری که 

نفت رو از چنگ کمپانی ھای نفتی انگليس دربياره و ملی کنه رو بردارن و شاه خودشون رو جای اون بذارن کѧه نѧه 

تنھا جلوی ملی شدن نفت رو بگيره، نه تنھا مردمی که مخالف اين کودتا بودن رو توسط شѧعبان بѧی مѧخ و سѧاير لات 

به جونشون بيفته و اونا رو مجروح کѧنن و بکѧشن، بلکѧه شѧيرھای نفѧت ... مه و گرز وو چاقو کشھا با چماق و چاقو ق

تѧا ھѧر چѧی ميخѧوان ببѧرن، از ھمѧه بѧدتر اينکѧه تѧو ... رو ھم برای اين دولتھѧا بخѧصوص آمريکѧا و انگلѧيس بѧاز بѧذاره

چون ايران نباشد تѧن " بلندگوھاش بگن که اين شاه ما ميھن دوسته، شنيدم که شعبان بی مخ روی سنگ قبرش نوشتن 

بѧѧا حملѧѧه بѧѧه زنھѧѧا و مردھѧѧای " نѧѧاموس پرسѧѧت" پѧѧيش خѧѧودم گفѧѧتم اون ايرانѧѧی کѧѧه تѧѧوی لات چѧѧاقوکش "...مѧѧن مبѧѧاش

آزاديخواه بѧه آمريکѧا و انگلѧيس فروختѧی ميخѧوام کѧه نباشѧه، چѧون اون ايѧران مѧا نبѧود ايѧران آمريکѧا و انگلѧيس دزد و 

  ! م پرچم اونھا بودغارتگر بود و اون پرچم مسخر مظھر استقلال ھ

ميدونم ھمه چی درست مثل الان ولی من فقط ميخواھم راجѧع بѧه اون ( بله داشتم ميگفتم که فاصله طبقاتی بيداد ميکرد

وقتی که خبرنگار يا گزارشگر خارجکی به ايران ميومد ساواک مواظب بود که به پايين شѧھر نѧره، .. آره) زمان بگم

چون اگه اين خبرنگارھا و گزارشѧگرھا آدمھѧايی بѧودن .. و راه آھن و نازی آباد و خاوران و حلبی آباد نرهبه جواديه 

و روشѧѧنفکر ..کѧѧه بѧѧرای خودشѧѧون کѧѧار ميکѧѧردن و نѧѧه بѧѧرای دولѧѧت يѧѧا يѧѧک روزنامѧѧه و راديѧѧو و تلويزيѧѧون بخѧѧصوصی

...  مردمش رو نفت غوطه ميخوردن برهمترقی ھم بودن اونوقت فيلم ھاشون ميتونست آبروی شاه رو که پزُ ميداد که

چون اونھايی که رو نفت غѧوط ميخѧوردن ثابѧت پاسѧالھای، وھѧاب زاده ھѧا کѧه الان ھѧم در ايѧران دارن جѧولان ميѧدن، 

  .بودن... خرم ھا و 

خيلѧی از شѧاگردھا ... وگرنه سر کلاس درس ھمين محله ھا که اسم بردم خيلی از شاگردھا از گرسنگی از نѧا ميѧرفتن

چѧѧون مجبѧѧور بѧѧودن کѧѧه خѧѧرج  شѧѧکم .. کارگѧѧاه ھѧѧای قاليبѧѧافی يѧѧا کارھѧѧای ديگѧѧه ميѧѧرفتن و تѧѧرک تحѧѧصيل ميکѧѧردنبѧѧه 

... خودشون رو بجای مدرسه رفتن در بيارن، که تازه دستمزدھايی که بѧه اونھѧا داده ميѧشد ھѧم اصѧلا قابѧل توجѧه نبѧود

برای درآوردن خرج تحصيلم به شاگردھای خود من وقتی پدرم مُرد، درسته که ترک تحصيل نکردم اما مجبور بودم 

سال پايينی که درس شون ضعيف بود و وضع مالی شون ھم خѧوب بѧود رياضѧی درس بѧدم تѧا ھزينѧه ثبѧت نѧام و پѧول 

و اين شده بود تفريح من، يا يک زن پيری بود که شبھا ميخواست يک نفر بره پيش چون .. کتاب و دفترم رو دربيارم

د و من بعضی شبھا ھم ميرفتم پيش اون که نترسه در حالی کѧه خѧودم يѧازده سѧالم بѧود و حياطش بزرگ بود و ميترسي

م و اول به فکر غذا برای مادرم بودم و خيلѧی از وقتѧا ھѧم دکه من اونو مياور.. بعد اون يک پول تو جيبی به من ميداد

و  ..  بيماری نميتونست ديگѧه کѧار کنѧهمادرم بر اثر... خودم بدون غذا می موندم و به مادرم ميگفتم که من غذا خوردم

دار و ندارمون رو ھم خرج دوا دکتر پدرم که در بستر بيماری افتاده بود کѧرده بѧوديم و تѧازه کلѧی ھѧم قѧرض بѧود کѧه 

و ھمه ما مجبور بوديم ضمن تحѧصيل کѧار کنѧيم، در اصѧل مѧُردن پѧدرم يѧک زنѧگ ..بايد اونا رو ھم پرداخت ميکرديم

ولѧی خѧب ...قرار نيѧست کѧه مѧن راجѧع بѧه خѧودم بگѧم... ھمم که فقر يعنی چهفی اينکه بيشتر ببزرگ در گوشم بود برا

بعضی وقتا ھم بدنيست آدم کمی از خودش بگه چون برای خواننده ممکنه بيشتر قابل درک بشه، ميليونھا مثل مѧن در 
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دن دا خارجکی ھا بѧه اونѧا يѧاد ايران زندگی ميکردن در حاليکه شاه و شھبانوش برای اينکه صدای مردم رو خفه کنن

که صندوق و يا مراکز خيريه ای مثل مرکز خيريه فرح پھلوی باز کنن و تѧوی راديѧو و تلويزيѧون تبليѧغ ميکѧردن کѧه 

ھمه اينجوری مردم رو گول بزنن و ھم ھѧزاران اسѧتفاده .. عريضه بنويسيد که بھتون کمک کنن** اگه به شاه و فرح

اين کمک ھا ھمينطوری بѧی منظѧور کѧه نبѧود، بقѧول معѧروف ھيچѧی در ايѧن دنيѧا مفѧت .. .تبليغانی ديگه ببرن اما خب

ولی خيلی ھا که شرافت انسانی و اخلاقی داشتن و از شاه و خاندان دزدش ھѧم بѧشدت متنفѧر بѧودن ھرگѧز بѧه ... نيست

گی کѧنن ولѧی بѧه ايѧن ترجيح ميدادن که ترک تحصيل کنن، با حقوق بخور نميѧر زنѧد.. اين خيريه ھا مراجعه نميکردن

  ...پناه نبرن**خيريه ھا و صدقه ھرگز 

 که مثل يѧک آتشفѧشان چنѧون  صѧدای انفجѧاری داشѧت سياھکلی .. سياھکلِ ان ھست داما اون واقعه ای که مھم و جاو

آرامش و ثباتی کѧه ۀ داد که اون جزير" ايران و پرچم مظھر استقلال ميھنش"چنون تکانی به جامعه رخوت زده و به 

ميکردنѧد درسѧت " شѧاھانه" ه برای خѧودش و خѧانواده انگلѧش کѧه از دسѧترنج کѧارگران و محرومѧان ايѧران زنѧدگی شا

پانزده چريک فدايی با جاری شدن آتشفشانی که ... کرده بود شروع به لرزيدن کرد و خواب از چشم شاه شاھان ربود

 – ناصѧر سѧيف دليѧل صѧفايی –جليل انفرادی  – ھوشنگ نيری –  علی اکبر صفايی فراھانی –خلق ايران به اسامی 

 ھѧѧادی خدابنѧѧده – عبѧѧاس دانѧѧش بھѧѧزادی – اسѧѧکندر رحيمѧѧی – محمѧѧد علѧѧی محѧѧدث قنѧѧدچی –غفѧѧور حѧѧسن پѧѧور اصѧѧل 

 مھѧدی – محمѧد ھѧادی فاضѧلی – اسѧماعيل معينѧی عراقѧی – شѧجاع الѧدين مѧشيدی – محمد رحيم سمايی –لنگرودی 

 برپا سѧاخته بودنѧد، بѧه شѧاه شѧاھان، بѧا شѧھامت تѧرين اعѧلان ١٣۴٩من  بھ١٩در شامگاه   - احمد فرھودی –اسحاقی 

جنگ تاريخ رو دادن، و از اون پس بود که شاه شاھان خواب خوش از چشمانش و البته از چشمان آمريکا و انگلѧيس 

 روزی نبѧѧود کѧѧه چريکھѧѧای فѧѧدايی خلѧѧق در يѧѧک عمليѧѧات انقلابѧѧی.. و سѧѧاير غѧѧارتگران و دزدھѧѧای دنيѧѧا نيѧѧز ربѧѧوده شѧѧد

و چنѧين بѧود کѧه نبردھѧا و دلاوری ھѧا و فѧداکاری ھѧای ... جزيره آرامش و ثبات شاه را متزلزل تر و لرزان تر نکѧنن

چريکھѧѧѧايی کѧѧѧه بѧѧѧرای رھѧѧѧايی ايѧѧѧران و خلقھѧѧѧای سѧѧѧتمديده ايѧѧѧران از سѧѧѧلطه اسѧѧѧثتمارگرانه، غارتگرانѧѧѧه، جنايتکارانѧѧѧه 

..  بѧѧه امپرياليѧѧسم آمريکѧѧا و امپرياليѧѧسم انگلѧѧيس وامپرياليѧѧستھا کѧѧه ھمѧѧان سѧѧرمايه داران خونخѧѧوار جھѧѧانی ھѧѧستند کѧѧه

معروفند در دل کارگران، زحمتکشان، محرومان ايران اميد را شعله ور ساخت و اونھا رو به ميدان مبارزه بر عليѧه 

ايѧن پѧرچم مظھѧر اسѧتقلال "  دورغگѧويی کѧه زيѧر شѧعار  کѧشاند، شѧاهشاه دزد و جنايتکار و دورغگѧو و مѧيھن فѧروش

مشغول پر کردن جيب سѧرمايه دارھѧای آمريکѧايی و انگليѧسی کѧه صѧاحبان کمپѧانی ھѧای زنجيѧره ای " ميھن من است

 روشѧن کننѧده سياھکلقيام ....  و جيب خودش و خاندان مثل خودش مفت خور و انگل رو پرُ ميکردبودجھانی ھستند 

انزده چريѧک فѧدايی خلѧق کѧه ماننѧد يѧاد آن پѧ. دلھای محرومان، بی کَسان، ندارھا، و تمامی کارگران و زحمتکشان شد

پانزده کوه آتشفشان غريدند و شعله ھای آتش نبردشان پايه ھای تخت شاھی که ميگفت مملکت فقѧط يѧک شѧخص اول 

دارد و دوم و سوم ھم ندارد را آنچنان لرزاند که ثمره آن نبردھای قھرمانانه چنѧد سѧال بعѧد در انقѧلاب پرشѧکوه بھمѧن 

۵٧ѧѧراری داد و تѧѧاه را فѧѧه اج و  شѧѧنش را بѧѧت ننگيѧѧردطتخѧѧاب کѧѧاريخ پرتѧѧاه تѧѧشاھی ... عنگѧѧتبداد شاھنѧѧد از اسѧѧه بعѧѧاينک

 ما شѧد مقولѧه ايѧست کѧه در ايѧن نوشѧته کوتѧاه کѧه بيѧاد پѧانزده سѧتاره سѧرخ ۵٧استبداد شيخی سوار بر انقلاب با شکوه 

  : نوشته تموم بشه اجازه بدين که با رھنمايی آن پانزده چريک فدايی اين. جاودان نوشته شده نميگنجه

  ".اين نخستين رھنمايی سيه کل است   پاسخ دشمن گلوله مسلسل است " 

 و البته واضع است که دشمن کارگران و محرومان و خلقھای تحت ستم شاه بود و رژيم او که پرچمش توسط آمريکا 

تگران و دزدان بѧود و نѧه مѧردم و او دوسѧت غѧار. و انگليس در ايران به زمين زده شده بود و نه به دست مردم ايران

  ...زحمتکش و محروم سرزمين ايران
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    ١٣٨٩ بھمن ١٩شامگاه   / صبا راھی

  
  
  من چريک خلقمکل را با کليک کردن بر روی نوشته روبرو ميتوانيد بشنويد  ھا سرود سي*

بعضی ھا ھم پناه بردن حتی جايی خوندم که يک خانمی که قبلا ضدشاه بوده رفته يک فيلم ھم ساخته و کلѧی چھѧره دلѧسوزانه بѧرای فѧرح **

پھلوی که از دزدی دسترنج کارگرای ايران زندگی لوکس ميکنه ساخته، اين خѧانم بيچѧاره گويѧا از اينکѧه اون موقѧع ھѧا کѧه زمѧان شѧاه وضѧع 

 و به فرح ديبا انگلی از درباری ھا عريضه ننوشته که بھش کمک کنѧه پѧشيمون شѧده حѧالا داره بѧا ايѧن کѧارش کلѧی باعѧث ماليش خوب نبوده

، و البتѧه گلѧه ھѧای سѧاواکی و فѧسيل ھѧای سѧلطنت "به گُه خѧوردن افتѧاده" کمونيست" ديدی که يک "خرسندی گله ھای ساواکی شده که بگن 

اما اين ھا ھمه تفاله ھای سرمايه داری ھستن که با باد چھѧره عѧوض ... ون خانم ھم کمونيست ميبندنطلب که نميدونن کمونيست چيه که به ا

اين خانم اگه کمونيست واقعی بود به فѧرح ديبѧا ميگفѧت چطѧوری حاضѧر .. ميکنن و استواری و ثابت قدمی در راه مبارزه تو کارشون نيست

مѧصاحبه کننѧده آمريکѧايی مѧی پرسѧه شѧما فکѧر ميکننѧد  * کنيز تحقير کنه وقتی کهشدی شوھرت جلوی دوربينھای تلويزيونی تو رو مثل يک

البته ھم اون خانم و ....شھبانوی تو که بعد از مرگت جانشين خودت کردی فکر ميکنی که عقلش مثل عقل مرد است و شاه مرتجع ميگويد نه

که شايد بھتر بود که اون خانم فيلمѧساز اسѧم ...رين حقارت ھا ميدنھم فرح ديبا حقيرتر از اين حرفھا ھستن که برای شھرت تن به خفت بارت

  فيلم مصاحبه در اين لينک! فيلمشو ميذاشت من و ملکه و ذلتھا و حقارت ھای مشترکمان

   Uc0MlaY7ARJ=v?watch/com.youtube.www://http 

  

 
  :يادداشت

ا عѧرض پѧوزش خѧدمت آن عѧده از خواننѧدگانی کѧه ھميѧشه مطالѧب را در پورتѧال خودشѧان ويراسѧتاری شѧده مطالعѧه ب

-نموده اند، ما اين مطلب را که به زبان گويش نگارش يافته و نمی تواند مانند زبان نگارش از معيار عѧام زبѧان دری

  .پارسی برخوردار باشد، بدون ويراستاری به نشر رسانيديم

 ھمکѧار گرامѧی مѧا ، بѧه عѧلاوۀ احترامѧی کѧه بѧه  از اھѧداف نѧشراتی پورتѧال به يادآوريست که علت چنين تخطيѧیلازم 

.  نѧزد مѧا داشѧته و دارد"سѧياھکل"، اھميت و نقش بس برازنده ای اسѧت کѧه حماسѧه نزد ما موجود است" راھیصبا "

  .تفاھم داشته باشنددر زمينه اميد خوانندگان عزيز پورتال با ما 

      شاد و پيروز باشيد                                                              
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